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Raport z działań realizowanych w ramach  

Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 2017 r.  

„Ja na rynku pracy: moje talenty i moje kompetencje” 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lubinie 

 

 W dniach 16 - 20 października br. PUP w Lubinie po raz kolejny przyłączył się do działań 

w ramach inicjatywy Stowarzyszenia Doradców Szkolnych i Zawodowych jakim jest Ogólnopolski 

Tydzień Kariery. Temat przewodni tegorocznych działań brzmiał: „Ja na rynku pracy: moje talenty 

i moje kompetencje”. Propozycje jakie przygotował PUP w Lubinie skierowane zostały zarówno 

do osób bezrobotnych poszukujących pracy jak i uczniów szkół średnich i gimnazjalnych. 

 

Zorganizowaliśmy następujące działania: 

 16 października 2017 r. 

Odbyła się porada grupowa ”Warsztaty z zakresu przedsiębiorczości”. 

Uczestnikami porady byli uczniowie Technikum im. Władysława Stanisława 

Reymonta w Lubinie o kierunku technik optyk, technik ortopeda. Opiekunem grupy 

była Pani Danuta Giłyk  – wychowawca. 

Podczas porady poruszono temat przygotowania do efektywnego planowania kariery 

zawodowej. Uwagę uczestników skoncentrowano na potrzebie samopoznania -  w tym 

celu uczniowie wykonali wiele ćwiczeń i testów pozwalających na rozpoznanie 

umiejętności, mocnych stron oraz zainteresowań zawodowych (przedstawiono 

możliwość zbadania zainteresowań  testem KZZ - omówiono zalety badania, 

celowość). Poprzez  aktywny udział w ćwiczeniach zebrani pozyskali wiedzę nt. cech 

istotnych dla tematu samozatrudnienia. Pozyskali wiedzę nt. umiejętności i działań, 



które są atutem jak również zagrożeniem dla przedsiębiorczości. Dowiedzieli się jak 

powinien wyglądać starannie przeprowadzony proces zakładania firmy, jak ważną rolę 

na etapie szukania pomysłu na przyszłość zawodową odgrywają predyspozycje. 

Porada grupowa adresowana do młodzieży szkół średnich to czas aktywnej 

współpracy, czas który miał zaszczepić w młodych ludziach potrzebę samopoznania  

i idąc za myślą przewodnią Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery "Ja na rynku pracy: 

moje talenty i moje kompetencje". Cel ten został osiągnięty. Wierzymy, że dzięki 

spotkaniu młodzi ludzie dostrzegli potrzebę samopoznania i będą pielęgnowali ten 

temat w życiu codziennym. Poradę przeprowadziła Anna Grygorowicz - doradca   

zawodowy.  

 

 
 



 
 

 17 października 2017 r. 

 Odbyła się porada grupowa „Poznaj siebie” dla osób bezrobotnych (tegorocznych 

absolwentów, osób niepotrafiących określić swoich kompetencji) mająca na celu pomoc  

w zidentyfikowaniu własnych umiejętności i predyspozycji zawodowych oraz opracowanie 

indywidualnego bilansu umiejętności oraz mocnych i słabych stron. Poradę przeprowadziła 

Małgorzata Dąbrowska-Królikowska - doradca zawodowy. 

 



 



 

 



 

 18 października 2017 r. 

 W tym dniu zorganizowaliśmy „Dzień Otwarty” w ramach którego 

zaproponowano zainteresowanym pomoc dorady zawodowego w planowaniu 

ścieżki kariery zawodowej z wykorzystaniem posiadanym umiejętności  

i kompetencji. Z porad i informacji zawodowych  skorzystały osoby 

zarejestrowane w PUP oraz spoza urzędu. Porady udzielały doradczynie 

zawodowe:  Agnieszka Ferens, Honorata Olszewska, Małgorzata Dąbrowska-

Królikowska. 

 
 

 Przeprowadziliśmy badanie komputerowe - Kwestionariusz Zainteresowań 

Zawodowych. Każda z osób otrzymała raport z testu i została zaproszona na 

poradę indywidualną w celu omówienia wyników KZZ. Badanie 

przeprowadziła Honorata Olszewska - doradca zawodowy. 

 

 

 



 19 października 2017 r. 

 Zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy warsztaty dla uczniów Gimnazjum 

w Rudnej, których celem była pomoc młodzieży gimnazjalnej  

w wyborze zawodu, wzbudzenie refleksji nad samym sobą, mobilizowanie do 

samopoznania oraz wskazanie źródeł informacji o sobie, a także 

przedstawienie czynników warunkujących trafny wybór zawodu. Poradę 

przeprowadziła Małgorzata Dąbrowska-Królikowska - doradca zawodowy. 

 Zorganizowaliśmy koleją poradę grupową „Poznaj siebie”, która adresowana 

była do osób młodych wkraczających na rynek pracy, niepotrafiących określić 

własnych kompetencji. Celem porady było przygotowanie uczestników do 

skutecznego poruszania się na rynku pracy. Temat przewodnim zajęć było 

uświadomienie uczestnikom ich atutów. Poznawali oni swoje kompetencje, 

umiejętności, kwalifikacje, uczyli się o nich opowiadać, aby móc  

w przyszłości jak najlepiej przedstawić własną osobę potencjalnemu 

pracodawcy. Osoby bezrobotne wykonywały wiele ćwiczeń i testów, dzięki 

czemu pozyskały szeroką wiedzę na temat własnych możliwości, umiejętności 

oraz mocnych stron. Poradę przeprowadziła Agnieszka Pieniacka - doradca 

zawodowy. 

 Dla mieszkańców miasta i gminy Ścinawa odbyła się porada grupowa 

„Poznaj siebie”. Byli to tegoroczni absolwenci, którzy mieli kłopot  

z określeniem swoich kompetencji. Porada miała na celu pomoc w poznaniu 

własnych umiejętności, predyspozycji zawodowych,  oraz zidentyfikowaniu  

mocnych i słabych stron. Poradę przeprowadziła Agnieszka Ferens - doradca 

zawodowy. 

 
 

 

 



 

 



 

 

 

Ogółem w działaniach organizowanych przez urząd udział wzięło 92 osoby. 

Raport sporządziła Violetta Niemczak-Dąbrowska. 

 

 


